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Finału X ogólnopolskiego konkursu „Szpalty za kratą”. Wydarzenie odbyło się w Muzeum Ziemi Rawickiej

Więzienne dziennikarstwo

 

Słowo pisane w warunkach izolacji penitencjarnej, ze względu na ograniczony dostęp do niektórych środków przekazu - 
wynikający z istoty wykonywania kary pozbawienia wolności i tymczasowego aresztowania, ma niespotykaną gdzie 
indziej moc i stanowi jedno z najważniejszych narzędzi w warsztacie pracy wykorzystywanym w procesie resocjalizacji. 
Z jednej strony, jest formą uczestniczenia w życiu społecznym poprzez konieczność obserwowania przemian 
zachodzących poza murami więzienia, z drugiej natomiast, pozwala kształtować rzeczywistość za więziennym murem - 
w trakcie odbywania kary pozbawienia wolności.

 

Konkursu - „Szpalty za kratą”

 

W tegorocznej edycji zgłoszono 20 tytułów. Tak duże zainteresowanie konkursem, coraz wyższy poziom redagowanych 
periodyków oraz powstanie nowych tytułów dowodzą, że organizacja konkursu ma sens, a rola gazetek więziennych 
jest nie do przecenienia. Periodyki te powstają w oderwaniu od mediów elektronicznych, tym samym stanowiąc ich 
substytut w więziennym życiu.

 

Sprawdzanie prac konkursowych odbyło się na zasadzie dwustopniowej - zewnętrznej i wewnętrznej. Oceny 
zewnętrznej w tegorocznej edycji konkursu dokonały: Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich oraz pracownicy 
dydaktyczni Uniwersytetu imienia Adama Mickiewicza w Poznaniu. Druga grupa jurorów składała się z: przedstawicieli 
mediów - Joanny Miśkowiak - „Życie Rawicza”, Aldony Bryckiej – Jaskierskiej - Radio „Elka”, przedstawiciela kultury – 
Adrianny Karczmarek „Rawicka Biblioteka Publiczna” i nauki w osobie - prof. dr hab. Lidii Suchanek, Kierownik 
Laboratorium Edukacji Artystycznej Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.



 

Przy ocenie nadesłanych prac brano pod uwagę zarówno względy merytoryczne, w szczególności ciekawą tematykę, 
obecność treści sprzyjających procesowi resocjalizacji i przygotowujących osadzonych do wyjścia na wolność oraz 
dotyczące form i sposobów aktywnego oraz racjonalnego odbywania kary pozbawienia wolności, jak i formalne, w tym 
szatę graficzną, kompozycję tekstów, poziom adiustacji i korekty.

 

Wystawa „Więzienne dziennikarstwo”

 

Wydarzeniem towarzyszącym finałowi „Szpalt” jest zorganizowana wspólnie z Muzeum Ziemi Rawickiej wystawa 
prezentująca periodyki, które w ramach „więziennej prasy” tworzone są i były w penitencjarnej Polsce na przestrzeni 
ostaniach lat. Jest ona dostępna dla wszystkich zwiedzających do 5 grudnia bieżącego roku w jednej z sal rawickiego 
ratusza. Jej tematyka dotyka w gruncie rzeczy bardzo istotnych kwestii konstytuujących cele realizowane przez naszą 
formacją. Wystawa bowiem ukazuje dziennikarstwo jako formę aktywizacji i zarazem ważny element resocjalizacji osób 
pozbawionych wolności. Tematyka wystawy koncentruje się wokół problematyki prasy więziennej, przygotowywanej i 
wydawanej przez osoby pozbawione wolności, która wpisuje się w szerszy kompleks zagadnień dotyczących środków i 
metod oddziaływań penitencjarnych. Więzienna prasa dostępna publicznie to unikatowa i nie częsta okazja do 
poznania tego rodzaju specyficznej twórczości powstającej w jeszcze bardziej specyficznym środowisku.

 

Klasyfikacja końcowa

 

Poziom nadesłanych prac był bardzo wysoki, w związku z czym ocena i klasyfikacja nadesłanych prac stanowiły dla jury 
niełatwe zadanie.

 

Najwyżej ocenione zostały:

 

I miejsce – „REPLAY” Areszt Śledczy w Mysłowicach

 

II miejsce – „REAKTYWACJA” Zakład Karny w Rawiczu

 

III miejsce – „PIĄTY południk” Areszt Śledczy w Lublinie

 

Dwóm redakcjom zostały przyznane wyróżnienia:

 

Za zajęcie czwartego miejsca:



 

„DOCELÓWKA BRANIEWSKA” wydawane w Oddziale Zewnętrznym w Braniewie Aresztu Śledczego w Elblągu

 

Za zajęcie piątego miejsca:

 

„ERRATA” wydawane w Oddział Zewnętrzny w Koszalinie Aresztu Śledczego w Koszalinie

 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: płk Robert Jóźwiak – Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Poznaniu 
oraz prof. dr hab. Piotr Stępniak kierownik Zakładu Penitencjarystyki Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu

 

 

kpt. Marek Pięta
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